28. a) so B, vermutlich beeinflusst durch die Schreibweise des Namens im Inhaltsverzeichnis fol. IVv
(Klose, Urbare S. 26 Nr. 95): littere Richordi et Alfridi Romanorum regum b) so B statt Mur-
cie c) von etwa gleichzeitiger Hand am unteren linken Rand mit Verweiszeichen nachgetragen
d-d) von etwa gleichzeitiger Hand am unteren linken Rand mit Verweiszeichen nachgetragen
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Guidos Siegeln versehen. Diese héingen an rotbraunen, geflochtenen Seidenschniiren, die durch
Je zwei nebeneinander liegende, triangelformige Licher gezogen wurden. Alfons siegelte als Ro-
mischer Kénig. Zu diesem Siegeltyp vgl. Posse Siegel 1, Tafel 39 Nr. 4 (Vorderseite) und 5
(Riickseite); Deér, Victrix Aquila S. 117 f. mit Tafel XLI Abb. 80 (Vorderseite), sowie die Vorbe-
merkung zu D 44. Von der Umschrift auf der Vorderseite ist noch zu erkennen: + AL.NSVS
DEI GRACIA ROMANORVM .. X .EMP.. VGVSTVS. Waitz gibt auch nur die Legende der
Vorderseite wieder. Zum Siegel Guidos vgl. die Abbildung der Vorder- und Riickseite (Gegensie-
gel) bei Laurent, Les sceaux des princes territoriaux belges 2, Tafel 37; zum Bild und zur Legen-
de Ders., Les sceaux 1/1, S. 168, 47-48.

Zum Schreiber P(etrus) Cabeg¢o(n) vel. Schwab, Kanzlei und Urkundenwesen S. 390f. sowie Ein-
leitung S. XXX. Uberbringer des kgl. Beurkundungsbefehls konnte einer der in der Zeugenliste
genannten Notare gewesen sein: Garsias Martini, kastilischer Protonotar oder Bandinus Lance,
Protonotar des Kaiserreichs.

Zur Sache vgl. Meyer, Kastilien, die Staufer und das Imperium S. 152.

In dei nomine. Notum sit universis, quod nos Guido, comes Fflandrie recipimus
hodie et ab hac hora in antea vos, gloriossissimum® dominum Alfonsum, dei gratia Ro-
manorum regem semper augustum, Castelle, Toleti, Legion(is), Gallecie, Sibilie, Cordube,
Murc(ie), Giennii et Algarbii regem in nostrum verum et legitimum dominum. Et facimus
vobis ligium homagium in plena curia vestra coram baronibus vestris et prelatis regnorum
vestrorum. Et promittimus vobis bona fide servare personam vestram et filiorum vestrorum
et oficialium®, nuntiorum et omnium fidelium vestrorum et custodire ab omni periculo atque
dampno toto posse nostro et scire, et omnia servare et facere plene et integre, que ad fideli-
tatis homagium nota sunt pertinere. Promittimus etiam vos iuvare cum toto posse nostro
bona fide ad regnum Romanorum et imperium obtinendum et ad omnia et singula, que ad
ipsum regnum et imperium pertinere noscuntur, tam contra Ricardum comitem quam contra
fautores, vassallos et adiutores eius, quam etiam consiliarios et defenssores® et contra om-
nem locum et personam, que impediret vel impedire vellet vos vel vestros in regno et impe-
rio Roman(orum) et ad obtinendum et possidendum pacifice omni tempore vite vestre sicut
unquam melius aliquis habuit imperator; et dabimus opem et operam studiosam, quod inco-
lumes et securi sitis et eatis, vos et filii vestri et officiales et fideles et qui vos sequuntur et
quos miseritis per totam terram nostram et per totum districtum et posse nostrum; et facie-
mus omnia, que legitimus vassallus ex debito fidelitatis tenetur et debet facere suo vero do-
mino ac servare. Promittimus etiam bona fide sequi vos dominum Alfonsum predictum,
quandocumque pro nobis miseritis in vestris rationabilibus expensis ad regnum et imperium
Roman(orum) cum toto posse nostro. Promittimus preterea bona fide iuvare capitaneum,
nuntium vel oficialem¢, quem ad partes nostras duxeritis destinandum pro vestris servitiis,
vel illum, quem ibi constitueritis bona fide. Promittimus etiam per fidelitatis homagium pre-
stitum prohibere transitum per totum districtum nostrum tam per mare quam per terram et
omnium amicorum nostrorum, ubi nos posse aliquod habebimus, comiti Ricardo et omnibus
amicis, vassallis et fautoribus eius, et nocere eis in personis et rebus, quantumcumque pote-
rimus bona fide.

29.a) so A b) so A c)soA d)so A

20

25

30

35

40

20

25

30

D 29 59

Et nos dominus Alfonssus Roman(orum) rex semper augustus, Castelle, Toleti,
Legion(is), Gallecie, Sibilie, Cordube, Murc(ie), Giennii et Algarbii rex considerantes bon-
am affectionem, quam habetis ad nos et ad nostra et ad nostros honores legitime procuran-
dos, pensantes etiam fidelitatis homagium, quod nobis fecistis liberaliter et libenter, atten-
dentes insuper ea, que pro nobis et nostro procurando honore facere promistis® fideliter et
constanter, ad que omnia vos per homagium et per instrumentum publicum in plena nostra
curia voluntarie obligastis, assignamus vobis pro feudo quingentas marcas argenti annuas
solvendas in Hyspania vel in Alemania, quam cito nobis fuerit oportunum et vos, quod reci-
piatis eas ibidem et sitis inde inde contenti, postquam vobis eas in proventibus imperii duxe-
rimus assignandas, quas promittimus vobis solvere infrascripto modo pro anno presenti a die
date istius littere ad quindecin’ dies in civitate nostra Burgen(si); primas quingentas marcas
solvi faciemus de maiori marca, que ponderat tredecim soldos et quatuor denarios sterlin-
gorum; inde vero a festo sancti Iohannis Babtiste! proximo venturo ad unum annum facie-
mus vobis solvi vel mandato vestro alias quingentas marcas ad pondus predicte marce et
deinceps in festivitate predicta singulis annis omni tempore vite nostre. Promittimus insuper
pro fidelitate et servitiis, que nobis tenemini facere, ut superius est expressum, vobis dare
duo milia marcarum de predicta marca in festo sancti [ohannis Babtiste proximo nunc ventu-
ro solvenda Parisius. Et alia duo milia marcarum promittimus vobis dare in loco supradicto
ob causam predictam a festo nativitatis domini proximo nunc venturo usque ad unum an-
num. Et ut supradicta omnia robur obtineant firmitatis, presens instrumentum fieri fecimus
per alfabetum divisum, in quo nos Alfonssus supradictus rex nostre maiestatis sigillum duxi-
mus apponendum.

Et nos Guido comes Fflandrie supranominatus ad maiorem rei evidentiam ac firmi-
tatem idem instrumentum fecimus sigilli nostri munimine communiri.

Acta sunt hec apud Segobiam in curia magnifici domini Alfonssi dei gratia Roma-
n(orum) regis semper augustié, Castelle, Toleti, Legion(is), Gallecie, Sibilie, Cord(ube),
Murc(ie), Giennii et Algarbii regis, presentibus venerabilibus episcopis regnorum Hyspanie
Raymundo Segobien(si) episcopo, Suero Zamoren(si) episcopo, Pascasio Giennen(si) epi-
scopo, Roberto Siluen(si) episcopo, presentibus etiam nobilibus baronibus Hyspanie Roderi-
co Aluari, Lupo dicto Chico, Mantrico Egidii, Aluaro Nunni et Nunno Nunni, Garsia Marti-
ni prothonotario in Castella domini regis predicti, et Bandino Lance" prothonotario in sacro
imperio et Suero Telli, VIII® ydus novembr., anno domini M°CC°L°VIII®, P. Cabeco
scrip(si) die et anno prefixis.